## (Seal of Govt of Karnataka) GOVERNMENT OF KARNATAKA

PUBLIC EDUCATION DEPARTMENT COMMISSIONER OFFICE, PUBLIC EDUCATION DEPARTMENT, CHIKKODI DISTRICT.

Dated 06-Jan-2023

(Rule 3 Sub Rule 5(B)) CERTIFICATE No.183064/2023-24/5255

As per the preamble submitted by Governing Counsel of this Education Institution, proposal of starting new Primary/higher primary school and other documents and this office Gazette Notification dtd. 15-10-2022 in No.C7(2) PSA.H.Sha. Regd. 01:2022-22E909400 as per .Karnataka Education Rules 1983 (Karnataka Act 1995) section -31 and Government notification No.EP75PGS 2022 dtd.25-04-2022 the following primary to 10<sup>th</sup> standard / firth standard to tenh standard(1-10), First to fifty standard (1-5) sixth to eight (6-8) and ninth - tenth (9-10) standard is to be running and accordingly registered and sanctioned and accordingly the certificate is issued.

1) Application No.

: 230169

2) SI. No.

: 183064

3) School Name and address: KLE SCHOOL SANKESHWAR 9COLLEGE ROAD BELAGAVI).

4) Permission for standard : Primary (1 to 5)

No. of Correction NT

K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli School At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road, Sankeshwar-591340, Tal. Hukkeri, Dist. Belagavi, Karnetaka

5) Education year

: 2023-24.

6) Permission for medium

:English.

7) This office registered in Register book No./Page No./Volume No. : VIP38-39S4

#### CONDITIONS

- 1) Registration Rule 3(5)(4) is to be covered.
- 2) All the conditions is to be followed in Governing Counsel Rule 4(4).
- 3) On which medium the school is sanctioned and on which place school is to be opened and on any cause the place will not be changed and on which administration the school is sanctioned, that school administration is to run the school and on the same name and on the same place the school is running.
- 4) Education Institutions will be followed all the education Rules which are applicable from time to time Karnatka Education Rule 1983 (Karnataka Act No.: 1:96) as per the rules and in the said act which are to be come from time to be followed.
- 5) School, premises, Measurement, Building, standards, Staff division, Economical benefits etc facilities are to be covered under the conditions. The said Institutions without the prior permission of Government more divisions will not be open.

No. of Correction No

PRINCIPAL

L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli Schou
At: Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road,

ankeshwar-591340, Tal. Hukkeri, Dist. Belagavi, Kamataka



- 6) As per the High School registration Government No.ED 175 P.M.C.95 dtd 07-0-9-1988 and dtd 29-12-1988 is to be permanently un-aided and the School administrative will not take any aided facility is to be written on Rs.50/- stamp paper and it is to be registered before the Notary Public and this letter is to be submit.
- 7) Government private Education Institutions (Private primary & higher primary and High School recruitment of employees, service conditions, and Rules and Section 1999 Rules are to be strictly followed.
- 8) Department and as per Government prescribed Books and procedure of examination and conduct the exams as per rules and regulations.
- Experienced and qualified teachers may be appointed as per Rules and Regulations of Department.
- 10) Every year medical check up is to to made to the students
- 11) If Institution intend to start then the institution may be deposit an security amount jointly in the name of District Dy. Director and administrative board.
- 12) Opening of school and student registration information may be submit within three months to this office and if the school is not opened and not followed any conditions then automatically order is to be cancelled.

No. of Correction NT

PRINCIPAL

K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli School

At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road,
bankeshwar-591340, Tal. Hukkeri. Dist. Belagavi, Kametal



- 13) For better security of the school building, fire, heavy wind, electricity accident, is to be confirmed and infront of the school, a notice is to be pasted that within 100 feet, not sell any tobacco products.
- 14) if wrong informations is to be supplied by the education institution ,then this office has to power for cancellation of registration /Licence.
- 15) As per the Government direction prior No.ID369P.G>S.2014 dtd. 11-11-2014 and this office gazette dtd. 14-11-2014 a conditions is to be followed.
- 16) As Government per the prior direction No.ID369P.G>S.2014 dtd. 11-11-2014 and this office gazette dtd 14-11-2014 it is confirmed that the conditions are followed.
- 17) Senior Director, Karnataka Fire fighter and emergency services Bangalore it's Gazette No.JBC(1)502/2004 dtd. 08-07-2020, safety of fire. Senior Director of Fire Fighter, Karnataka Fire Fighter and emergency service, Bangalore of it's gazette No.BBC(1) 502/2004 dtd. 08-07-2020 certificate is to be renewed from time to time before the Dy. Director.
- 18) Security of building certificate may be renewed from time to time and submit before the concerned Dy. Director.



No. of Correction NY

**Board of Management** K.L.E. Society, BELAGAVI

.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli Scrie At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Roa Sankeshwar-591340, Tal. Hukkeri, Dist. Belagavi, Kaman

- 19) The concerned documents up loaded on line are not correct then the order is cancelled automatically.
- 20) In the school compulsory security of service is to be followed.
- 21) First preference is to be given then technically up loaded original documents like, changes in Land, Security of Building certificate and certificate issued by Fire Fitter's confirmation of originality then only preference will be given.
- 22) For the first preference, a preamble is to be submitted as per the Education Act and Government order dtd. 30-09-2007 Sub section -03 in respect of information of it's check list of information is to be taken and within the three months of staring of school compulsory a first preference is taken, within prescribed time, if within prescribed period a information is not submitted then registration will automatically cancelled

(As per the order of Hon'ble commissioner)
(Round Office Seal)

Sd/-

Dy. Director (Administration) and Registration officer
Public Education Department
CHIKODI(2030)District.

No. of Correction NI

PRINCIPAL

K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli School
At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road,
Sankeshwar-591340, Tal.Hukkeri, Diet.Belagavi, Kametaka

## Copy to,

- 1) Block Education Officer, **Public** Education Department HUKKERI(293007) Taluk. CHIKODI(2930).
- 2) Secretary, DR.B.G.DESAI.
- 3) Office copy.

## No. of Correction No

Rev. Taluka Regn No LAW-178 Exp 18-01-2029

PRINCIPAL

K.L.E. Smt. Makutai Shivaputra Shirakoli School At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road, Sankeshwar-591340, Tal. Hukkeri, Dist. Belagevi, Karnetaka.

Kannalto Br VERIFIED, FOUND CORRECT

D. R. KOTEPPAGOL BA.,LL.B.,(Spl.) Advocate & Netary, Chikodi.

2 3 JUN 2025



### ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಚೇರಿ,ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,CHIKKODI(2930)ಲ್ಲೆ



ದಿನಾಂಕ: 06-Jan-2023

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5 (ಬಿ)] ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 183064/ 2023-24 / 5255

ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ7(2)ಪ್ರಾಶಿಅ.ಹೊ.ಶಾ.ನೋಂದಣಿ:01:2022-23ಇ909400 ರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 15-10-2022 ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಫಿಲಿಂಗ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ /ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಚ್ 1995] ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಪಿ 75 ಪಿಜಿಸಿ 2022 ದಿ: 25-04-2022 ರಂತ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ದಿಂದ ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿ / ಒಂದರಿಂದ ಹತ್ತನೆ ತರಗತಿ (1-10) ಒಂದರಿಂದ ಐದನೇ ತರಗತಿ (1- 5) ಅರರಿಂದ ಎಂಟು (6-8) ಮತ್ತು ಒಂಬತ್ತು - ಹತ್ತನೆ ತರಗತಿ (9-10) ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1.ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 230169

2.ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 183064

3.ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : KLE SCHOOL SANKESHWAR ( COLLEGE ROAD BELAGAVI )

Primary (1 ರಿಂದ 5) 4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ :

5. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ : 2023-24

6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ :

English

7.ಈ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿನ ನೋಂದಣೆ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ /ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ :

V1P38-39S4

#### ಷರತ್ತುಗಳು:

- ಈ ನೋಂದಣಿಯು ನಿಯಮ 3(5) (4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. :
- ಗೌರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಟಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ4(4) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು :
- ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ( ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ :1:96) ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು
- ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ , ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ , ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಬಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂಧರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ:
- ಈ ಪ್ರೌಧಶಾಲಾ ನೋಂದಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ:ಇಡಿ 175 ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ 95 ದಿನಾಂಕ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:29-12-1998 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ 50/- ಛಾಪಾ ಕಾಗದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು :
- ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಥ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕ , ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 10. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

tps://sts.karnataka.gov.in/SCHOOLRR/schoolreg/openSchoolDtl.htm#

PRINCIPAL K.L.E. Smt. Makutai Shivaputra Shirakoti School At: Gavanal, Post Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road, Sankeshwar-591340, Tal. Hukkeri, Dist. Belagavi, Kamataka

**Board of Management** K.L.E. Society, BELAGAVI 1/2

- 12. ಶಾಲೆ ತರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣೆಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದರೂ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 13. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯು ತ್ ಅಪಘಾತ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಆವರ**ಾದಲ್ಲಿ** 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಜಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಬಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದು.
- 14. ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 15. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014 ದಿನಾಂಕ:11-11-2014 ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ:14-11-2014 ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 16. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ.2017 ದಿನಾಂಕ:07-03-2018 ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಚೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 25-11-2019 ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 17. ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಬಿಸಿ (1) 502/2004 ದಿನಾಂಕ:08-07-2020 ರಂತೆ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ . ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಬಿಸಿ (1) 502/2004 ದಿನಾಂಕ: 08-07-2020 ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನವೀಕರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18. ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಲ-ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನವೀಕರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 19. ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ನೈಜತೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವು ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 20. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 21. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಪರಿವರ್ತನ ಭೂ ದಾಖಲೆ, ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ನೈಜತೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರವೇ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 22. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007 ರ ಅನುಬಂಧ -03 ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ. ನೋಂದಣಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

(ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ)



ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ) ಮತ್ತು ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, CHIKKODI(2930) ಜಿಲ್ಲೆ

ಇವರಿಗೆ.

- 1. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ <u>HUKKERI(293007)</u> ತಾಲ್ಲೂಕು,CHIKKODI(2930)ಲ್ಲೆ.
- 2. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು DR B G DESAI
- 3. ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ

PRINCIPAL

K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli Schooi At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road, Sankeshwar-591340, Tal.Hutkeri, Dist.Belagavi, Kamataka

SECRETARY
Board of Management
K.L.E. Society, BELAGAVI

and unpresented and the second of the

in one of manual terms with the language of the second

# (Seal of Govt of Karnataka) GOVERNMENT OF KARNATAKA

PUBLIC EDUCATION DEPARTMENT
OFFICE OF DEPUTY DIRECTOR,, PUBLIC EDUCATION
DEPARTMENT, CHIKKODI DISTRICT.

#### RENEWAL CERTIFICATE

No.80760/4466

Dated 07 -Mar-2025



Subject:- Rights of Children Education Act 2009 and
Karnataka Education Act 1983 as per the Rules of
reorganization of the School
&&&&&&&

As per the subject cited above KARNATAKA LINGAYAT EDUCATION SOCIETY" administrative board 29304100178 Code No.KLE SMT MALUTAI SHÎVAPUTRA SHIRAKOLI SCHOOL, SANKESHWAR, At Gavanal Post Kamatanur Chikkodi-Gotur Sankeshwar School (Address) 1st to 8 standard - English medium school renewal as applied through application. The documents are to be checked by the departmental officer and renew the said reorganization of school.

SI No.	Details	On line application No. 80760
	Board of administration directors and their address.	KARNATAKA LINGAYAT EDUCATION SOCIETY

No. of Correction W

PRINCIPAL

K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli School

At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road,
Sankeshwar-591340, Tal.Hukkeri, Dist.Belagavi, Kamateka

SECRETARY/
Board of Management
K.L.E. Society, BELAGAVI

No. of Correction

2	School name and address.	KLE SMT. MALUTAI SHIVAPUTRA SHIRAKOLI SCHOOL, SANKESHWAR AT Gavanal Post
CEDUCA TOIST	Y DIRECTOR, PUBL ENT, CHRUKODI CHE	Kamatanur Chikkodi- Gotur Road,
	BTAO/BIFTED LA	Snkeshwar (16.250408,74,514332
3	Dise code No.	29304100178
4	Standard	1 to 8
5	Medium	English
6	Division	7
7	School	Pvt Unaided/Renewal
	information	Recognition.
8	Renewal year	2024 2025 to 2024- 2025

_						The same of the sa
SI	Standard	Medium	Aided	Un-	Un-Aided	Total
No.	AS BUT LIES	VILLE	Recog	Aided	Un-	No. Of
		EJA eli	nize	Recogni	Recogniz	Section
NEARS.	30534	KADPOE		ze	е	
1	1	English	0	1	0	1
2	2	English	0	1	0	1
3	3	English	0	1	0	1
4	4	English	0	1	0	1
5	5	English	0	1	0	1
6	6	English	0	1	0	1
7	7	English	0	1	0	1

No. of Correction No.

PRINCIPAL

K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoti School
At:Gavanal, Post: Karnatnur, Chikkodi-Gotur Road,
Sankeshwar-591340, Tal.Hukkeri, Dist.Belagavi, Karnataka

SECRETARY
Board of Management
K.L.E. Society, BELAGAVI

A ON + GOST

#### Conditions:-

- 1. Children's Rights of Education Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 and under which the registration of school is registered for standard Is renewed. The mentioned standard no any standard and extra divisions are not permissible to be run.
- The said School is to be run as per the Rights of Childrens Education Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 which are covered under the rules.
- 3. As per the Children's Rights of Education Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 covered under the rules a 25% seats are to be reserved for S.C. students. and which covered under R.T.E Government reserved seats on R.T.E. the Government has to power to register (the parents are residing nearby to the school for that purpose the benefit of register and also government grant aiided Education institution the students may be register to that school) otherwise Private school, government may be register the childrens and run and continue their primary level education and they are permitted and also continue their eudcatioin without any differences
- 4. As described in R.T.E. Registered childrens fees are to be collected as per Regulation of Government. So from the said childrens collection of fees is restricted from the Government.

No. of Correction N

PRINCIPAL

(.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli School
At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road,

Sankeshwar-591340, Tal. Hukkeri, Dist. Belagevi, Karnataka



- The school or school Administration Board will not collect any capitation fees and self donation will be taken at the time of admission or after admission is restricted.
- 6. The school or school Administration Board will not give information in R.T.E Act section 2B will be mentioned on Notice board and disclosed on SATS. No any extra fees will not be collected except Prescribe fees.
- 7. The school or school Administration Board will take admission as per prescribed by the Government.
- 8. The school or school Administration Board will not oppose below mentioned documents.
  - (i) For in sufficiency of Age.
  - (ii) On the basis of Caste, creed, place of birth.
  - (iii) If after the lapse of prescribed period of admission.
- 9. As per the R.T.E Act and Rules, Karnataka Education Act and Rules all follow the safe necessary action(from the concerned authorities like Fire Fighter and Safe of building certificate and as per the K.S.C.P.C.R. student's safe education)
- 10. The school or school Administration Board as follow:
  - (i) The student admission will not held up or out side from the school do not restigated the children from the school and do not held his education till the completion from primary education to Higher primary.

No. of Correction N

PRINCIPAL

L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli School
Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road,
Sankeshwar-591340, Tal.Hukkeri, Diet.Belagavi, Kamataka.





- (viii) As per the Teachers Section 24(1) and RTE
  Act and Rules and Karnataka Education Act
  and Rules Section 17 covered under the same
  the Teachers are make their duties and also
  not take any private tuitions.
- 11. Follow the School combined State syllabus and state books.
- 12. As covered under the Karnataka Education Act Section 19, Rules of School and handled the criteria and also appointed departmental staff as per Karnataka Education Act and Rules.
- 13. Belongings of the School like School building and other economic facilities will not be made any activities in the day or in night hours or will not give State of Educational activities.
- 14. The school will not run for the benefit of person, or Sangh or benefit of the Sangh.
- The audit report is to be submitted from the Charter accountant on each year and copy of the same is submitted within completion of June to the Dy. Director /Block Education.
- 16. As per the prior notice of the Government (Kannada Language Rules 2016) is to be followed with respect of Language.

No. of Correction

PRINCIPAL

K.L.E. Smt. Makutai Shivaputra Shirakofi School
At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road,
Sankeshwar-591340, Tal. Hukkeri, Diet. Belegeri, Kamataka

SECRETARY
Board of Management
K.L.E. Society, BELAGAVI

OF JANUARY OF THE PROPERTY OF

- (ii) Not give any physically or mentally harassment to any children.
- (iii) The student will not pass any Board examination up to completion of primary education.
- (iv) The student who will complete his primary education every student is applicable R.T.E. Rules 21 and Karnataka Education Act and Rules the certificate is to be issued.
- (v) As per the R.T.E. Rules and Karnataka Education Act and applicable Rules special necessities / the special childrens are to be admitted
- (vi) As per the R.T.E. Rules and Karnataka Education Act and as per Government order the qualification is to be required for Primary and High school teachers.
- (vii) The salary and other Bhattas and service conditions and rules as per the direction of Government and as per the Government notification ( Provident Funds (P.E) and to be credited to the bank and other facilities of salaries is to be credited to their account and also Service benefits of State Insurance (ESI)

No of Correction

No. of Correction N

PRINCIPAL

K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli Schoo,
At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road,
Sankeshwar-591340, Tal.Hukkeri, Dist.Belagavi, Kamataka.



- 17. As per the R.T.E Act and Karnataka Education Act and Rules, the Administrative board and teachers are do their work.
- 18. School/Administrative board will follow the direction as Rules and Regulations.
- 19. Every year in the month of march S.A.T. information of school is to made compulsory update as per the rules.
- 20. As per the above written conditions and R.T.E Act 2009 and Karnataka Education Act are not followed then the school Reorganization will be to be cancelled.
- 21. After completion of school the Administrative board, Reorganization, the details of application and /informatioons will be up load on Department Veb site for seeing the public.

MORT M22.7A Infahe above said conditions are not followed as No. of Correction M TOBARCO ONUS PER R.J.E. Act and Karnataka Education Act covered under the same the school 1983 JODA 993 TO Reorganization name will be cancelled.

iboxinO vistoria decordificates, Lease deed, documents which are obtained from the concerned authorities will be renewed compulsory within

No. of Correction

K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli School At: Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road, ankeshwar-591340, Tal.Hukkeri, Dist.Belagavi, Karnetaka

K.L.E. Smit Nawyan Shryapaga Shrakok Gohov Att Cavanal, Post, Kamainer, Chellerin Com SECRETARY **Board of Management** 

K.L.E. Society, BELAGAVI

one months and up load is to be made in SATS.

Sd/-

Dy. Director (Administration)

and

Public Education Department CHIKODI(2030)District.

To.

- 1) Concerned Administrative Board KARNATAKE LINGAYAT EDUCATION SOCIETY.
- 2) Head Master, / At Gavanal Post Kamatanur Chikodi, Gotur Road, Sankeshwar/KLE SMT MALUTAI SHIVAPUTRA SHRIKAKOLI SCHOOL, SANKESHWAR school and Address.
- 3) Block Education Officer, HUKKERI(293007) Taluka, CHIKODI(2930) Dist:.
- 4) Office copy.

No. of Correction MI



TRANSALATION FROM
VERIFIED FOUND CORRECT

D. R. KOTEPPAGOL BA.,LL.B.,(Spl.) Advocate & Notary, Chikodi.

12 3 JUN 2025

PRINCIPAL

K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli School
At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road,
Sankeshwar-591340, Tal. Hukkeri, Dist. Belapavi, Kametaka.

Board of Management K.L.E. Society, BELAGAVI SECRETARY
Board of Management
K.L.E. Society, BELAGAVI

PRINCIPAL
KLE Sint Nakkas Sirvspata Strakoli School
AcGavanal, Post: Kamathur Chikkoth-Gobur Road,
kankasimrar-591340, Tal. Hukkali, Dat Basepari, Kanasoka



OFFICE OF THE KLE SOCIETY, BELAGAVI

2 5 MAR 2025



Inward No. 11569

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ



ದಿನಾಂಕ: 07-Mar-2025

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ , ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,CHIKKODI ಜಿಲ್ಲೆ

ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯೆ: 80760

ಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಯೊಳಗೆ

ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

&&&&

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ KARNATAK LINGAYAT EDUCATION SOCIETY ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29304100178 ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ KLE SMT MALUTAI SHIVAPUTRA SHIRAKOLI SCHOOL, SANKESHWAR\_At Gavanal Post Kamatnur Chikkodi - Gotur Road, Sankeshwar ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ], 1\_8 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾದ್ಯಮಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆನ್ಲೈನ್ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

See Lab		ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 80760
ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ ಾದದ ಪ್ರಭಾಗವಾಗಿ ಪ್ರಾಧಾನದ ಹಾಕು ಕೆ ಅ	KARNATAK LINGAYAT EDUCATION SOCIETY
1	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	Section (and lead little and decondated the little less in the little and in the lit
සංජ 2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	KLE SMT MALUTAI SHIVAPUTRA SHIRAKOLI SCHOOL, SANKESHWAR_At Gavanal Post Kamatnur Chikkodi - Gotur Road, Sankeshwar (16.250408,74.514332)
9 300	ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	29304100178
4	ತರಗತಿ	1 to 8 . ಹಿಸಿದರ ಭಾರತ ಮಾಡುವ ಪ್ರತಿ ಕಿರ್ಮಾ ಕಾರ್ಡಿಕ್ಕಿ ಪ್ರತಿ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಟ್ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಟ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ ಕಿರ್ಮಾ
taodetes 5	ಮಾಧ್ಯಮ	English are named statement outstands by the dollar state to a
6	ವಿಭಾಗ ತಿಳುಣ ಮತ್ತುನಿನ 8 2 ಇತ್ತುಕ್ಕೆ ಬಿಂಕ ಶ್ಯಾಟಿ.	
7	ಶಾಲಾ ವಿಧ	Pvt. Unaided /Renewal Recognition
	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿರುವ ವರ್ಷ	2024 2025 ಸಾಲಿನಿಂದ 2024 2025 ರವರೆಗೆ
8	ಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ. ಆ ಅಕ್ಕಳ ಅಕ್ಕಳ	. ತಾಲ್ಯ್ಯ್ ಅದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಿಕಂಡ ಅಂತಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ವಿರ

Sr.No	Standard	Medium	Aided Recognize	Un-Aided Recognize	Un-Aided Un- Recognize	Total No. of Section
soped <b>J</b> j.	, dag <sub>a y</sub> , ga 100 yanga yang 100 yangan	English	o podedný glad 24 sta K.S.C.P.C.R tha	ಕ್ಷಿಪೀತನಮ್ಮ ಕೋರಿದರೆ. 21 ಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತಿ 20ಕ್ಕರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ವಿ	jes etapas doses na jenakana jen na jenaka senakana	a Stag (iii)  open relete e
accoah <sub>2</sub>	ತ ಮಾಧಾಪು 12	English 13996 / 6999	್ಕಿತ ಮತ್ತು ಮಾದ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಿ	ಂಚಂತೆ 1 ತಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ !	ತೆ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಳ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನ	10. 2000   e   01
	PINCIPA	English migor Ga	ಕ್ಕೆ ಒಳವಡಿಸಲಾಯ. 0 ಇವುದೇ ಬೋಡ್ಕ್ ಪರೀ	edide hetjeste to 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	Raceai	o promo (ii)

K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli School At:Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road, Sankeshwar-591340, Tal.Hukkari, Dist.Belagavi, Kamajaka.

						GIZZI PA
4	4	English	0	1	225 NMARZOOFS	
5	5	English	್ರಗರ್ಶರ ಆದ ಇಲಾಖೆ	(83655   A	0.77	. 1
- 6	6	English	ं केत्र प्रथम	ಗ್ರೀರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿ 	, (545-1985GB), <b>0</b>	1
r-2025 7	M-70 : 50s 7	English	0 1184 50 765 (200) 1	1 communication	930	030 80760 A

BETRODISIPHOD

ಷರತ್ತುಗಳು:

- 1. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿ, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 3. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. [ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತದವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಬ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಯವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕೆ:3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವಇಚ್ಚೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾ ಗಲೀ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಾ ಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಾವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 2B ರನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕ/ಜಾಲತಾಣ ಹಾಗೂ SATS ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 7. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.
  - (i) ವಯಸ್ಸಿನ ಪುರಾವೆ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ.
  - (ii) ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ.
  - (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತøತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ.
- 9. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. [ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತೆ].
- 10. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ
  - (i) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಬಾರದು.
  - (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.

(iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಅಗತ್ಯವು

SECRETARY

Board of Management

K.L.E. Society, BELAGAVI

Sopheshwar 501 340, Tal Huldren, Diet Beiersen, Kernauste

K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli School At:Gavanal, Post: Kamathur, Chikkodi-Gotur Road, Sankeshwar-591340, Tal.Hutkeri, Dist.Belagavi, Kamataka (iv) ಫ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ 21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

(v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು /

ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

(vi) ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

(vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ [ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (Pಈ)] ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.

(viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 17ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಪರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಟ್ಯೂಷನ್ಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.

11. ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.

12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಠಪಡಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.

13. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ

ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು. 14. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು.

- 15. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ನಿಂದ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 16. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ 2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 17. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 18. ಶಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 19. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಪ್ಡೇಟ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.
- 20. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

21. ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆ/ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು

ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಅನುವುಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.

22. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ

ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. 23. ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ್ಳು ಮತ್ತು ಲೀಸ್ ಕರಾರು ಪತ್ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅವುಗಳ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ 1 ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ

ನವೀಕರಿಸಿ SATS ನಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)

👣 ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

CHIKKODI (2930) ಜಿಲ್ಲೆ

ಗೆ,

1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ KARNATAK LINGAYAT EDUCATION SOCIETY

- 2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, /At Gavanal Post Kamatnur Chikkodi Gotur Road, Sankeshwar /KLE SMT MALUTAI SHIVAPUTRA SHIRAKOLI SCHOOL, SANKESHWARಶಾಲೆ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ
- 3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, HUKKERI (293007) ತಾಲ್ಲೂ ಕು/ವಲಯ CHIKKODI (2930) ಜಿಲ್ಲೆ.

4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

PRINCIPAL K.L.E. Smt. Malutai Shivaputra Shirakoli School At: Gavanal, Post: Kamatnur, Chikkodi-Gotur Road, Sankeshwar-591340, Tal. Hukkeri, Dist. Belagavi, Karnataka